

# Kariera z MASTEREM

Uruchomienie w Tychach nowoczesnego zakładu biologiczno-mechanicznego przetwarzania odpadów, oznaczało dla lokalnego rynku także nowe miejsca pracy. Zatrudnienie znalazło tam 77 osób.

W chwili obecnej jesteśmy w okresie rozruchów technologicznych Zakładu Kompleksowego Zagospodarowania Odpadów Komunalnych – mówi Katarzyna Sadowska, dyrektor ds. pracowniczych. – Zakład wymaga zastosowania nowoczesnej technologii, a co za tym idzie specjalistów w tej dziedzinie. To powoduje, iż otwierając zakład otworzyły się nowe możliwości zatrudnienia specjalistów. Ciągły rozwój naszej Spółki sprawia, iż jesteśmy wspaniałym miejscem do rozpoczęcia lub kontynuowania kariery zawodowej zarówno w branży usługowej, jak i produkcyjnej. Budowa zakładu spowodowała zmianę schematu organizacyjnego, dostosowując obecne zasoby do zapotrzebowania na nowe miejsca pracy. Podkreślenia wymaga fakt, iż jesteśmy firmą „młodą” – połowa zatrudnionych pracowników nie przekroczyła 37. roku życia, średnia wieku zatrudnionych wynosi 40 lat. Jeśli chodzi o poziom wy-

kształcenia, to prezentuje się następująco: 12% posiada wykształcenie podstawowe, 42% wykształcenie zasadnicze zawodowe, 25% wykształcenie średnie, 2% policealne i 19% wykształcenie wyższe.

– Aby móc zapewnić naszemu wykonawcy – firmie Strabag, prace przy rozruchach technologicznych nowego zakładu, przeprowadziliśmy rekrutację na stanowiska specjalistyczne: automatyk, mechanik, elektryk, technolog, dyspozytor utrzymania ruchu, operator sprzętu ciężkiego, kierowca-ładowacz, laborant – wyjątnia Katarzyna Sadowska. – Nasza kadra menadżerska powiększyła się o dyrektora ds. utrzymania ruchu, dyrektora ds. odzysku i recyklingu, kierownika ds. odzysku i recyklingu. Największą liczbę osób zatrudniliśmy do obsługi linii sortowniczych – sortowaczy, operatorów wózków widłowych, operatorów linii. Rozwój naszej spółki spowodował również możliwości zatrudnienia pracow-

ników do obsługi części administracyjnej. Nasz zespół powiększył się o specjalistę ds. eksploatacji pojazdów, inspektora ds. gospodarki odpadami, referenta ds. finansowych i referenta ds. kadrowych. Oprócz rekrutacji związanych z zakładem zagospodarowania odpadów prowadzimy rekrutację na kierowców kat C. Jesteśmy dynamiczni i ciągle dostosowujemy się do otaczającej nas rzeczywistości.

Oto, co niektórzy z niedawno zatrudnionych powiedzieli o swojej nowej pracy:

**Edyta Kula**, specjalista ds. finansowych: Spółka MASTER – Odpady i Energia, dając mi możliwość zatrudnienia jeszcze w trakcie studiów, umożliwiła mi zdobywanie umiejętności praktycznych, które wzbogacają moją dotychczasową wiedzę teoretyczną z zakresu finansów. Dzięki ogromnym możliwościom rozwoju zawodowego, które MASTER stawia na mojej rozpoczynającej się ścieżce kariery,

każdy dzień rozpoczynam pełną aspiracji oraz chęci do nauki i działania. Jako referent ds. finansowych codziennie zaznajamiam się z nowymi czynnościami księgowymi oraz całym zapleczem finansowej strony prężnie rozwijającego się przedsiębiorstwa. Niewątpliwie atutem tej firmy jest ambitny i przyjazny zespół współpracowników, bogate zaplecze socjalne, nowoczesność oraz pozytywny wpływ jej działalności na ochronę naszego cennego środowiska naturalnego.

**Beata Król**, inspektor ds. gospodarki odpadami: Pracę na tym stanowisku w Dziale Handlu i Logistyki rozpoczęłam w rok po zakończeniu studiów. Znalazłam się w tym gronie szczęśliwców, którzy przy obecnej, dość trudnej sytuacji na rynku pracy, mają możliwość rozwoju i podnoszenia kwalifikacji w prężnie rozwijającym się, dającym wiele możliwości przedsiębiorstwie, jakim jest firma MASTER – Odpady i Energia Sp. z o.o. Do moich obowiązków można zaliczyć m.in. prowadzenie sprawozdań z zakresu gospodarki odpadami, na co składa się sporządzanie comiesięcznych raportów z zagospodarowania odpadów komu-

nalnych w każdej z ośmiu gmin współników firmy MASTER, tworzenie kalkulacji cenowych i rozliczeń, przygotowywanie zestawień cenowych, sporządzanie i archiwizacja comiesięcznych raportów sprzedażowych i zakupowych, prowadzenie korespondencji służbowej oraz redagowanie pism do klientów, prowadzenie dokumentacji handlowej. Firma MASTER pozwala mi spełniać się zawodowo oraz daje wiele możliwości zdobycia cennego doświadczenia i rozwoju w przyjaznej atmosferze.

**Bartosz Gogol**, technolog w dziale energetyki i fermentacji: Do moich głównych obowiązków jako technologa należy prowadzenie procesu fermentacji metanowej biologicznej frakcji odpadów komunalnych, a następnie uzdatnianie uzyskanego biogazu w celu wykorzystania go do produkcji energii elektrycznej. Analizuję dane otrzymane w wyniku badań laboratoryjnych, sporządzam raporty i sprawozdania, a przy pomocy specjalistycznej aparatury nadzoruję instalację biologicznego przetwarzania odpadów, zwłaszcza stabilizację beztlenową i tlenową. W procesie produkcji paliwa

alternatywnego (RDF) moim zadaniem jest nadzorowanie jego jakości. Stanowisko technologa to praca bardzo odpowiedzialna, ale i pełna wyzwań, wymaga ode mnie wiedzy z zakresu procesów fermentacji, szeroko rozumianych pomiarów fizyko-chemicznych, a także sumiennosci, dokładności i pracy według ustalonych kryteriów i norm.

**Paweł Piotrowski**, automatyk: Do moich obowiązków należy zapewnienie ciągłości pracy maszyn i urządzeń na zakładzie poprzez planowanie prewencyjnych przeglądów oraz usuwanie powstałych awarii związanych z układami automatyki, obsługą aparatury kontrolno-pomiarowej, węzłów ciepłych i nadzór nad prawidłową pracą agregatu kogeneracyjnego/prądotwórczego. Zakład, w którym pracuję, jest nowoczesny pod względem automatyzacji procesu sortowania odpadów komunalnych. Interesująca jest technologia sortowania poszczególnych frakcji odpadów. Urządzenia TITECH, po odpowiednim skonfigurowaniu potrafią z dużą dokładnością wydzielić tworzywa sztuczne nawet pod względem koloru. Zdobynam nowe doświadczenie w zakresie produkcji biogazu.



Stoją od lewej: Edyta Kula, Beata Król, Bartosz Gogol, Paweł Piotrowski